



PONUĐAČIMA

PREDMET: Pojašnjenja Tenderske dokumentacije – OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE – NABAVKA KOMANDNO SIGNALNIH KABLOVA ZA POTREBE UGRADNJE OPREME U OBJEKTE OP SARAJEVO I U OBJEKTE OP BANJA LUKA (Broj: JN-OP-79/17)

Pitanje 1:

Na str. 57/73 tenderske dokumentacije stavka 3. "Standard proizvodnje" nalaze se tri standarda. Pitanje glasi da li je potrebno zadovoljiti sva tri navedena standarda?

Odgovor 1:

Potrebno je zadovoljiti jedan od traženih standarda. Ponudaci trebaju napisati prema kojem standardu je proizveden ponuđeni kabal.

Pitanje 2:

U Prilogu 8 Tehnički zahtjevi i specifikacije - Tabelarni tehnički detalji, red.br. 3. Standard proizvodnje: da li je moguće da umjesto DIN VDE 0276 T 620 treba biti DIN VDE 0276 T 603, obzirom na poglavlje 3.9 Saglasnost sa specifikacijom standarda, gdje je naveden spisak zahtjevanih standarda u kojem se nalazi jedino standard DIN VDE 0276 T 603?

Odgovor 2:

U Prilogu 8 Tehnički zahtjevi i specifikacije - Tabelarni tehnički detalji, za tačku 3. Standard proizvodnje, štamparskom greškom je za predmetni standard navedeno 620 umjesto 603, tačnije umjesto DIN VDE 0276 T 620 treba biti DIN VDE 0276 T 603, kao što je i navedeno u zaglavlju tabele za svaku stavku i u poglavlju 3.9 Saglasnost sa specifikacijom standarda.

Pitanje 3:

LOT1:

Poštovani na Strani 47 . Tehnička specifikacija kabla NYCY/Cu 0,6/1kV; 16x1,5/2,5 mm².

Naše pitanje glasi:

Da li je moguće ponuditi kabal NYCY/Cu 0,6/1kV ; 16x1,5/4 mm² umjesto NYCY/Cu 0,6/1kV ; 16x1,5/2,5 mm², jer Proizvođač kabla smatra da je ova kvadratura ispravnija od tražene 16x1,5/2,5 mm², jer ima masivniji plašt te je više srazmjerna u odnosu na zahtjevanu

Odgovor

Moguće je ponuditi kabal boljih karakteristika od traženog. U ovom konkretnom slučaju umjesto NYCY/Cu 0,6/1kV; 16x1,5/2,5 mm² možete ponuditi NYCY/Cu 0,6/1kV ; 16x1,5/4 mm².

Predsjednik Komisije
za javnu nabavku:

Dalibor Vranješ, dipl.inž.el.